基隆市立中山高級中學 109學年度第 1學期第 7次導師會議

會議紀錄

一、 開會時間：中華民國 109年 12月 3日(星期四)上午 7時 30分

二、 開會地點：本校行政大樓 5樓會議室

三、 主席：鄭裕成校長                             紀錄：歐自偉

四、 出席人員：詳如簽到單(附件一)。

五、 主席致詞：依會議議程進行。

六、 前次會議決議案及指、裁示事項辦理情形：詳如附件二。

主席裁示：對智慧教室設備裝設後使用發現的問題請即時向教務處及總

務處反應，俾協助處理。

七、 各處室業務報告：詳如附件三會議資料。

  (一)教務處

廖主任文鴻：

1.下週一開始實施夜讀，參與人員國中部 7人、高中部 16人，同仁們填

寫輪值，著重參與學生的專注度，若僅為談天、玩手機，請該生返

家。

2.段考後應召開教學研究會並繳交試題分析表。

3.國中部有家長反應國三段考可否加考作文，會再與國文領域討論。

4.明天(12/4)高中部校外教學，已備妥輕便雨衣及雨天備案為室內進行

活動。

5.慈濟大愛電視台「妙博士異想世界」節目將至本校拍攝，由江雅萍老

師與二年級三位學生擔崗。

(二)學務處
許主任智億：

1.12/8新生健康健檢由任課教師隨班，但導師若無課務請至體育館關心

學生施打狀況。另外，大德分校可於檢查時間內至體育館即可。

2.近日有學生團購物品到校，建議導師與家長溝通避免學生間金錢往

來，且團購物品如果有糾紛，可能會衍生其他問題，盡量避免學生團

購情況。

3.昨日全校大掃除，感謝各班導師指導。另建議若有需要將學生課桌椅

搬動集中，可讓學生先行整理個人座位，避免搬回去後又產生垃圾。

(三)總務處

林主任順吉：

1.有關智慧型黑板清理，請務必不要用水擦以免龜裂及破損。

2.12月午餐費繳交順延一週，由 12/11開始繳交。

3.燈具損壞之維修因校內使用之規格眾多，將以年度剩餘經費或明年度

優先處理。

4.週六北科大外籍交換學生參訪活動，配合推動國際教育，英資班及高

中部群策群力，發展本校的特色。是日，學務處旗隊、童軍團練習，

請留意勿造成干擾。各處室若有辦理其它的活動，請事先告知總務

處。

5.下年度市府所辦之城市博覽會，西岸的學校以本校為軸心，請大家全

力配合

(四)輔導處

林主任麗玲

1.目前夜讀的同學，請各班提供前 50%的學生，若成績不好也歡迎留下來

自習。

2.12/17生命教育觀摩會活動。

3.12/9（三）8:30-11:00學區國小蒞校參訪。

4.積極準備期末資優班親師座談資料。

5.110年資優鑑定入闈經費概算編列及簡章印製，感謝大德分校郭主任。

(五)圖書館

林主任金山：

1.12/14（一）共讀書讀書心得比賽因為國二上游泳課延至 12/21（一）。

2.高中部的讀書心得採自由送件的方式辦理。

3.對於校內網路不穩定，俊賢組長已連絡廠商積極找出問題點，另同仁

若是遇到資安的問題也請隨時告知資訊組。

八、提案討論
案由：審議本校 109學年度第 1學期 12月份特定人員名冊，提請討論。

說明：人員名冊資料於會議中說明。

決議：依學務處所提名單通過，共計八員。

九、 臨時動議：

諶琦珍老師：智慧型黑板是否可以使用電視螢幕，要運用到電腦嗎?

郭偉志主任：已可使用，只需 USB插入即可。

十、主席結論：

（一）市政府原定這個學年度進行高中的檢討和整合，將順延至 110學年開

始，若高中部新生普通班總人數未達 75人，體育班未達 15人以上，

仍將減班，因此我們必須更努力加強招生，才能讓學校永續經營。

（二）最近發現廁所垃圾亂扔的情形很嚴重，造成負責打掃班級之困擾，請

各位同仁及學務處共同加強宣導與對學生生活常規的要求，做好環境

清潔之維護。

（三）對學生之動向應確實掌握，發現問題立即協助處理並通報相關處室。

並請納入紀綠。

（四）城市博覽會預定明年 9月舉行，全市就是一個展場，三個主要展區，

二個在中正區、一個在中山區，請同仁先了解展覽之內容並融入各領

域課程當中實施。

（五）近日有許多活動，高二校外教學活動，週二健檢、體育班的訪視，週

三學區的國小兩百個學生參訪，教學正常化的訪視，均需要大家共同

配合協助，並請注意正常化教學務必按表操課，本學期結束前會有一

次督學到校視導，請各處室預做準備。

（六）各處室所報告事項請配合辦理，另最近天氣狀況不穩定，請師生多加

留意身體之保健。

十一、散會

貳、前次會議決議案及指、裁示事項辦理情形

決議案及指裁示事項 辦理單位 執行情形

（一）國中各班智慧教室設備施作可預期發生之問題，請

教務處、圖書館及總務處及早規劃因應。

教務處

圖書館

總務處

教：已完成。

圖：配合辦理。

總：已施工完成，線路尚待整理。

（二）本校各項才藝競賽均有不錯成績，但國中招生狀況

仍不盡理想，顯示家長更在意的是課業表現。關於夜讀問

題，請各年級教師可提供具體建議，行政單位將全力配合

及尋找資源符合大家需求，期許夜讀的質、量並重。

教務處

輔導處

教：已積極辦理，預計 12/7日開

始，目前國中 6人，高中 16

人。

輔：目前請導師推出 5個名額，成

績在班上前 50%，未去補習。

由導師與總務主任、輔導主

任、圖書館主任（組長）打電

話到家電訪，需要時也可家

訪。

 1

基隆市立中山高級中學

109學年度第 1學期第 7次

導師會議

學務處彙編

中華民國 109年 12月 3日

 2

目錄
壹、 會議議程……………………………………………………………3

貳、 前次會議決議案及指、裁示事項辦理情形………………………4

參、 各處室業務報告……………………………………………………5

一、教務處……………………………………………………………………5-7

二、學務處……………………………………………………………………7-9

三、總務處………………………………………………………………………9

四、輔導處……………………………………………………………………10-11

五、圖書館……………………………………………………………………12-13

六、大德分校………………………………………………………………………14

  肆、提案討論………………………………………………………………………14

  附件一、109學年度基隆中山高中(國一.高一)健檢流程表………………   …15

 3

壹、會議議程

一、 會議開始

二、 主席致詞

三、 前次會議決議案及指、裁示事項辦理情形

四、 各處室業務報告

五、 提案討論

六、 臨時動議

七、 主席結論

八、 散會

 4

貳、前次會議決議案及指、裁示事項辦理情形

決議案及指裁示事項 辦理單位 執行情形

（一）國中各班智慧教室設備施作可預期發生之

問題，請教務處、圖書館及總務處及早規劃因

應。

教務處

圖書館

總務處

教：已完成。

圖：配合辦理。

總：已施工完成，線路尚待整

理。

（二）本校各項才藝競賽均有不錯成績，但國中

招生狀況仍不盡理想，顯示家長更在意的是課業

表現。關於夜讀問題，請各年級教師可提供具體

建議，行政單位將全力配合及尋找資源符合大家

需求，期許夜讀的質、量並重。

教務處

輔導處

教：已積極辦理，預計 12/7

日開始，目前國中 6人，

高中 16人。

輔：目前請導師推出 5個名

額，成績在班上前 50%，

未去補習。由導師與總務

主任、輔導主任、圖書館

主任（組長）打電話到家

電訪，需要時也可家訪。

 5

參、各處室業務報告

教務處

教學組報告：

【已完成事項】

  一、11/16 社會科作業抽查。

  二、國二校外教學動支。

  三、第 1-8週國教輔導團林師李師減授鐘點申請。

  四、11月本土語劉萬福師經費申請。

  五、第二次段考期程。

【待完成事項】

 一、12/3 公開觀課之觀課、備課、議課填寫表單收集。

 二、國二彈性課登山及淨灘活動。

  三、1-8週中央課程與教學輔導諮詢師減授代理代課費申請。

  四、1-8週第五期總體計畫輔導諮詢師減授代理代課費申請。

  五、學習扶助 12月成長測驗。

  六、12/11 正常化教學訪視。

註冊組報告：

【已完成事項】

 一、完成國三大頭照拍照作業，含大德共 158人。

 二、完成富邦獎學金 10月份動支作業，12月份續約 2人(203、102)、放棄續約 1人(201)，

     新申請 1人(204)。

 三、完成英檢通過生獎學金申請作業，共 1人(102)，合計 500元。

 四、完成五專簡章團購調查及購買作業，含大德，優免 19份、聯免北區 33份、中區 1份。

  五、完成國三 109學年度第二次複習考報名，共 166人參加，12/23-24舉行，完成國二 109學

年度第二學期之學習評量測驗訂購作業，共 143人參加，2/24-25舉行。

【待完成事項】

 一、109學年度第 1學期國中部第八節輔導課費各年段尚有一名未繳費，已於 11/24(二)知會

     導師。

 二、109學年度寒輔：12/2(三)發下「參加意願調查表」及「調查名條」，請各班於 12/9(三)

     繳回，並統計人數。

三、原住民族語言能力認證測驗，本校合計 10名，國中(102/16、103/3、104/3、201/7、

203/16、 203/21、 306/21)准考證預定 12/2(三)發放，高中部 3名，提醒考生於

12/5(六)參加。

 四、109學年度第一學期第二次夜讀，實施日期 109/12/7(一) 至 110/1/14(四)結束。

      人數統計：國中部 7人(101_1人、204_4人、303_2人)、高中部 16人(一忠 1人、一孝 2

人、二忠 1人、二孝 2人、三忠 9人、三仁 1人)教職員輪值表已填寫完成，感謝協助夜

讀的教職員。

 實驗研究組報告：

【已完成事項】

一、本學期實際開課資料上傳「高級中等學校課程計畫平臺」。

二、11/06 高二海科館踏查。

三、108 學年實際開課資料上傳。

四、11/20 高中部社會科作業抽查暨競試。

五、召開課程核心小組會議， 研議 110學年度入學課程計畫填報事宜。

 6

【待完成事項】

 一、第二外語開課事宜。

 二、北科大校務系統選課事宜。

 三、召開 109-1-2 課發會，作為 110學年普通班、體育班課程計畫上傳「高級中等學校課程

     計畫平臺」依據。

 四、110學年普通班、體育班課程計畫上傳「高級中等學校課程計畫平臺」。

 五、109學年度高中優質化計畫執行。

  六、108課程評鑑預計於 10-11月上傳平台。

  七、 規劃高二 12/04 宜蘭校外教學活動事宜。

  八、 規劃 12/05 高中部國際交流活動事宜。

 試務組報告：

【已完成事項】

 一、11/17~11/19繁星推薦學生成績確認及上傳。

 二、學生中途離校系統填報資料。

  三、11/25(三)召開本學期第一次招生委員會，核定本校普通班 3班(35人/班)體育班 1班(30

      人)之各招生管道名額及體育班特色招生甄選入學簡章。

 四、填報本校適性入學各招生管道招生名額資料及列印核章。

 五、動支 109-1高中部原住民籍學生住宿及伙食費(10,500元/人)。

 六、發放高三各班繁星推薦及申請入學簡章。

七、11/13(五)各處室討論中離系統工作分配已達成共識，感謝輔導處、學務處主任及組長的

配合。以後若班上有學生無故曠缺達 3日以上、休學、長期缺課(指全學期缺課節數 達教

學總節數二分之一，或曠課累積達四十二節)、轉學時未向轉入學校報到超過 3 日、新生

已報到， 未經請假或不明原因超過 3日以上未到校上課之學生，煩請導師上網填報並列

印資料送至試務組，以協助完成通報工作。

【待完成事項】

  一、12/1(二)至新北高中參加招生名額確認暨系統網站平臺操作說明會。

  二、12/2(三)參加完全免試入學簡章撰寫諮詢會議。

  三、12/3(四)參加學習區完全免試基隆區域高中職六校交流活動。

   四、教育部規劃完免入學學生於本學期開始參加素養導向資訊平臺(PaGamO)進行素養導向課

程學習，在此懇請高一導師協助督導學生按時完成任務。此資訊平臺每週素養任務課表為

週一(中文閱讀)、週二(英文閱讀)、週三(數學)、週四(中文閱讀)，當日 16:00系統派發

任務，直送學生平臺。每次派發一篇素養題組，每題約 3~5子題。作答不會花費太多時

間，請導師和學生不用太擔心。

第一週 第二週 第三~十九週 第二十週

素養任務 前測 素養任務 後測

12/7~12/13 12/14~12/18 12/21~4/18 4/19~4/23

   五、將第 1次招生委員會會議紀錄及體育班特色招生甄選入學簡章報市府核備。

   六、12/15~16(二、三)高三第四次模擬考。

七、12/12(六)高中英聽第二次考試。

八、催繳各班輔導課繳費單。

 九、 提交學生學習歷程檔案名冊。

 7

設備組報告：

【已完成事項】

 一、109年高中充實一般教學設備採購，品項共 17項，已完成交貨。

二、109年度高優補助經費子計畫 B資本門設備，教師用影像處理筆記型電腦 5台，已依共同

供應契約方式採購。

 三、A0彩色噴墨繪圖印表機完成維修。

【待完成事項】

 一、財產清點、報廢與轉移。

  二、110年度高中校園空間活化計畫申請。

學務處
報告事項：

一、資源回收物品請先簡易壓扁及擦拭。每日倒垃圾時間為 16：05，請督促協助打掃學生準時

前往。

二、近期有班級外掃區的掃具、香皂盒、抹布、菜瓜布等物品遺失，請各班加強宣導勿拿其他

班級的物品或掃具，物品缺少或有任何問題，請找學務處衛生組。

三、部分廁所馬桶、洗手台損壞無法使用，將張貼故障單子，請宣導暫時不要使用。

四、12/8(二)08：00-10：30新生健康健檢流程表，請參閱附件一。

五、自本周起，班級教室門窗未鎖、電燈未關，經警衛巡查紀錄或學務處巡查發現，每次扣秩

序競賽成績 30分。秩序競賽成績未達 70分的班級，將依規定處罰。

六、秋冬防疫專案 12/1起跑，雖學校未屬八大類應強制佩戴口罩場所，但仍請導師向學生宣導

應隨身攜帶口罩備用。

七、近日發現有少部分遲到同學還幫忙買早餐，導致入校時間更晚，請導師再提醒學生應遵守

上學時間。另外，針對經常性遲到學生，請列入其日常生活表現紀錄。

八、自下周起，體育館及體育班將派整潔評分員前往檢查，規劃自下學期起將體育班納入整潔

競賽評比。

訓育組報告：

【榮譽榜】

一、賀本校管樂團參加 109學年度基隆市學生音樂比賽榮獲國中團體組行進管樂 70人以下優等

第一名，將代表基隆市參加 110年 3月全國學生音樂比賽。

二、賀本校 202班、201班同學參加兒童權利公約一頁式宣傳懶人包徵選活動分別榮獲優等及

佳作，感謝楊雅嵐老師的費心指導！

優等：202班 李季蓁、周以嫃、蕭宜萱；佳作：201班 張詩婷、黃思婕

【已完成事項】

一、11/18畢冊招標。

二、11/19 109學年度第二次班聯會議。

三、11/24朝會進行兒童權利公約宣導。

【待完成事項】

一、12/4(五)13：00書法、作文、字音字形比賽(高國一)。

 8

二、12/4高一及國三管樂團至安樂高中校慶進行完免校際交流巡迴表演。

三、12/7-12/11法律常識線上施測(高國一二)。

四、12/9國小學生參訪，國中部管樂團進行行進管樂表演。

五、12/11(五)13：00國語朗讀比賽(高國一)

六、12/14-12/17高中部週記國中部家庭聯絡簿抽查

活動組報告：

【已完成事項】

一、國三文教參訪收費事宜。

二、高二文教參訪需求調查。

三、外木山長泳大圖輸出。

四、精緻教學與設備環境計畫執行。

五、外木山長泳宣傳素材採購。

【待完成事項】

一、12/25社團評鑑暨成果展規畫。

二 、國三文教參訪排房。

三、聖誕節活動規劃。

衛生組報告：

【已完成事項】

一、參加 11/1/6(一)陽明大學校園菸害防制教育介入活動。

【待完成事項】

一、國一及國二公共服務。

二、提報 109年度環境教育成果資料。

三、提報 110年度環境教育計畫。

生輔組報告：

【已完成事項】

一、11/16 校園菸檳危害防制教育介入輔導計畫。

二、11/18校園反毒種子教師培訓（李若維師、高薏亭師、吳鳳玉師）。

三、11/24週會無故未到學生懲處。

四、段考專車時間調整。

【待完成事項】

一、性平會調查人才資培訓徵詢。

二、12/3（四）12月份特定人員會議。

三、12/9（三）校園反毒電競活動。（11：00，201班，地點：語言教室）

四、11月遲到學生統計。

五、友善校園資料填報。

體育組報告：

【已完成事項】

一、11/25 109學年度第 2次體育班發展委員會。

二、11/27高中部班際排球賽，名次如下：

冠軍 亞軍 季軍 季軍

高三愛班 高二仁班 高二孝班 高一孝班

【待完成事項】

一、109年基層選手訓練站核定本校共 63萬元，田徑-高中 26萬元、國中 10萬元，跆拳道-高

 9

中 5萬元、國中 10萬元，射箭-高中 12萬元，規劃經費招標、執行及核銷。

二、109年度補助基層運動選手訓練站改善訓練環境及器材設備 30萬元請款核銷。

三、109年度體育班績效優良-訓練用器材財物採購。

四、109年射箭專任運動教練經費 741,573元，12月底前完成經費核結及成果報告。

五、辦理 109年本市區域運動人才培訓體系計畫。

六、109年山野教育推廣 5萬元經費核結及成果報告。

七、109學年度游泳教學執行、核銷、成果報告。

八、109學年度第一學期游泳教學。

九、12/8(二)體育班評鑑。

第二階段實施日期：11/16-11/27、12/7-12/18

時段 一 二 三 四 五 備註

09：10-

12：00

一忠(23)

204(29)
203(29) 201(30)

二孝(23)

202(30)
102(23)

13：10-

16：00

二愛(16)、一愛

(13)、大德(20)

健康中心報告：

【待完成事項】

一、12/8(一)08：00-10：30新生健康檢查。

總務處
一、11/27-28智慧教室電子白板安裝。

二、12/3-12/10繳交 12月份午餐費。

三、高中部屋頂防水工程施工中，師生經過時務必注意安全。

四、宣導同仁離開辦公室、學生上室外課時關閉電燈、電扇，請全體師生共同節約能源、撙節用

水用電、愛惜公物。班級及辦公處室如有待修繕設備，請至總務處填寫報修單。

五、請轉知學生如遇販賣機故障、卡幣等情形請至總務處登記，請勿擅自於投幣孔投入異物。

六、請導師辦公室不定期派員至總務處領取平信信件，收到掛號信件、包裹通知請盡速至總務處

領取。

七、校園綠美化持續進行。

 10

輔導處

輔導組報告：

【已完成事項】

一、11/17 通報高一忠某生心衛中心。

二、11/17 10:40 a.m. 召開大德國二某生個案會議。

三、11/19 2:00 p.m. 高中專輔教師輔導工作研商會議。

四、11/19 通報 305班某生關懷 e起來。

五、11/20 12:30 p.m. 召開中輟及長缺輔導會議；11/20 13:30 p.m.召開中離學生輔導會

議。

六、11/23 13:00~16:30 輔導教師輔導訪視。

七、12月份專輔教師薪資上簽。

八、109年度高關懷多元彈性課程核撥表及領據送市府。

九、11/24 8:00 召開輔導訪視會議後檢討策進會議 11/24 10:00 召開 202班某生二級轉介個

案會議。

十、11/25中輟及長缺輔導會議紀錄及處遇說明函報市政府。

十一、11/26中離學生輔導會議紀錄、處遇說明及強化策略函報市政府。11/26 12:25召開輔

導處室個案輔導研討會議。

十二、製作親職教育到府服務宣傳單張，請各級導師協助黏貼於聯絡本上。

【待完成事項】

一、高關懷多元彈性課程核銷。

二、準備 12/17生命教育觀摩會活動。

三、11月份專輔教師個案紀錄。

四、擬定中途離校學生預防追蹤及復學輔導實施計畫修正。

資料組報告：

【已完成事項】

一、11/20(五)13：00-13：50邀請國立東華大學、國立宜蘭大學、國立暨南大學的教授來為

高二、高三同學作學群介紹。

二、11/26 第 2次段考家長聯絡函出刊。

三、12/1(二)14：00八斗高中招生宣導，由輔導處負責。。

四、12/2(三)14：00-15：30於本校活動中心辦理高中升大學升學博覽會，邀請高二、高三同

學參加。

【待完成事項】

一、12/8(二)10：00碇內國中招生宣導，由學務處負責。

二、12/9(三)08：30-11：00學區國小蒞校參訪。

三、12/18(五)13：00南榮國中招生宣導，由輔導處負責。

四、12/18(五)13：00-13：50邀請文化大學、銘傳大學、東吳大學的教授來為高二、高三同

學作學群介紹。

特教組報告：

【已完成事項】

一、11/18-11/20出席 109學年度第 1學期鑑輔會。

二、已完成基隆商工參訪活動參加調查及報名，預計 12/3(四)前往參加。

三、已完成本學期資源班校外教學相關規劃，預計 12/8(二)下午辦理。

四、已完成基隆海事參訪活動參加調查及報名，預計 12/15(二)前往參加。

【待完成事項】

一、本學期專業團隊服務相關經費核銷。

 11

二、基隆市 109學年度特殊教育學生獎助金核銷及撥款。

三、教育部國教署補助辦理 109年度國民中學特需領域課程教學相關設備計畫經費核銷。

四、規劃 12/19(六)基隆區 110學年度身心障礙學生適性安置說明會本校招宣事宜。

資優教育組報告：

【已完成事項】

一、掣資優教學設備申請領據、請撥單、採購明細。

二、結算 1-10週資優班教師兼課節數。

三、資優輔導團訪視紀錄。

四、110年資優鑑定英資班單頁文宣內容。

五、12月資優鑑定說明會展架內容。

【待完成事項】

一、12/5 高中國際生交流資優班設置兩攤位事宜。

二、期末資優班親師座談資料。

三、英資班第四次教學研究會。

四、規劃英資班電子化 IGP 表單。

五、印製 110年資優鑑定英資班單頁文宣內容。

六、110年資優鑑定入闈經費概算編列及簡章印製。

 12

圖書館

讀者服務組報告：

【已完成事項】

一、11/19(四)早自習閱讀推手入班推動閱讀(國二)。

二、11/23(一)各班返還巡迴書箱。

三、11/26(四)第 2 次閱讀推動統計。

四、11/30(一)逾期書催還。

【待完成事項】

一、12/7(一)各班領取巡迴書箱。

二、12/8(二)頒發閱讀推手入班推動閱讀證明。

三、12/10(四)第 2次班級讀書會(國、高中)。

四、12/14(一)共讀書讀書心得比賽因為國二上游泳課延至 12/21(一)。

五、12/14~12/28第四次書香校園主題書展。

六、8-12月好讀周報、中學生報核銷。

技術服務組報告：

【已完成事項】

一、11/24(二)中學生網站小論文成績公布，本校有 1篇小論文獲得甲等獎項。

二、11/25(三)完成 109-1高中優質化計畫子計畫-課程總體發展計畫-圖書採購編列書單。

【待完成事項】

一、採購圖書編目。

二、12/1(二)中午 12:10於圖書館一樓閱覽室辦理 109-1第 2次教師讀書會。

資訊媒體組報告：

【已完成事項】

一、已填報完畢並上傳教育部高中職暨國中小學資訊安全管理系統審查結果填報改善報告書。

二、現在各辦公室及各教室都有多個網孔，請宣導並留意學生有沒有亂拔插網路線的動作，因

為若把兩個網孔直接用網路線串接起來，或自己帶無線分享器接到網孔上，就有可能造

成迴路，會讓整棟大樓的網路都斷掉。

【待完成事項】

一、目前學校多處無線網路出現連線不正常的現象，11/26Dlink與中華電信的廠商皆有在協

助檢查到底問題出在哪裏，但目前還找不出來，廠商已回去研究連線的記錄檔，之後再

來學校找出正確的問題點，這段時間網路的不穩定，請大家見諒。

二、今(109)年起市府會至各校辦理資安實地稽核，對全校同仁個人使用的電腦也會進行稽

核，設定方式己製作成教學檔案，同仁請至 https://reurl.cc/odYxRv下載（連結也已

公佈於本校網站），並依步驟操作，若操作上遇到問題，煩請告知資訊組。

三、因應全誼校務行政系統新功能學費代收模組，配置新權限及建置專用系統帳號。

其他：

一、109-1英語村營運計畫經費核銷。

二、109學年度引進外籍英語教師行政業務費執行。

 13

109學年第 1學期圖書館第 2次段考推動閱讀統計表  統計時間：109/10/13-11/26

班級
班級個人

借閱

共讀書借

閱本數
借閱總數

良晨讀好

書
總分 年段排名 班級

101 47 73 120 190 310 2 101

102 18 72 90 180 270 102

103 13 49 62 200 262 103

104 122 72 194 190 384 1 104

105 8 73 81 200 281 105

201 2 56 58 200 258 201

202 42 26 68 190 258 202

203 6 145 151 200 351 203

204 84 114 198 220 418 1 204

205 77 148 225 190 415 2 205

301 65 65 0 65 301

302 58 58 0 58 302

303 5 5 0 5 303

304 0 0 0 304

305 0 0 0 305

306 63 63 0 63 306

一忠 8 72 80 150 230 一忠

一孝 20 45 65 170 235 一孝

一仁 44 72 116 170 286 1 一仁

一愛 25 25 0 25 一愛

二忠 23 47 70 150 220 二忠

二孝 3 98 101 150 251 2 二孝

二仁 28 51 79 130 209 二仁

二愛 25 25 0 25 二愛

三忠 0 0 0 三忠

三孝 30 30 0 30 三孝

三仁 0 0 0 三仁

三愛 0 0 0 三愛

 14

大德分校

教總組報告：

【已完成事項】

一、 第二次段考試卷驗收。

二、 11/27游泳課開始。

【待完成事項】

一、12/1-2 第二次段考。

二、12/7行政暨慈輝班工作會議。

三、第二次段考成績輸入。

學輔組報告：

【已完成事項】

11/25 國一特教專團服務結束。

【待完成事項】

一、12/7輔導工作會議。

二、12/25 校外教學-台北市立動物園。

三、12/31歲末活動暨慈輝班夜間課程成果發表。

肆、提案討論
案由：審議本校 109學年度第 1學期 12月份特定人員名冊，提請討論。

說明：人員名冊資料於會議中說明。

決議：

 15

1 0 9 學 年 度 基 隆 市 立 中 山 高 級 中 學 新 生 健 檢 流 程 表
一、日期：109年 12月 8日（星期二）

二、時間：08：00開始抽血與補收尿液檢體

三、地點：本校體育館

四、各班檢查時間表（會請小志工依序通知各班，可能會影響到上課時間，敬請各位老師見

諒）：

時間 班級 時間 班級

8：00-8：30 一愛、一忠 9：30-10：00 103、104

8：30－9：00 一孝、一仁 10：00-10：30 105

9：00-9：30 101、102

五、健康檢查項目：

項目 細項

代謝症候 血壓(高中部)、腰圍

眼睛 斜視、結膜蒼白、鞏膜黃膽

頭頸 斜頸、異常腫塊及其他

口腔 齲齒、缺牙、咬合不正、口腔衛生及其他

耳鼻喉 聽力、耳膜破損、盯聹栓塞、扁桃腺腫大及其他

胸部 心肺疾病、胸廓異常及其他異常.x光(高中部)

腹部 異常腫大、疝氣及其他異常

皮膚 癬、疥瘡、疣、異位性皮膚炎、溼疹及其他

脊柱四肢 脊柱側彎、肢體畸形及其他異常

泌尿生殖 隱睪、包皮異常、精索靜脈曲張及其他異常

六、健康檢查路線：

第一站班級報到、領取健檢紀錄卡與健檢同意書、講解流程、抽血→

第二站血壓檢查→第三站內科檢查→第四站牙科檢查→

第五站泌尿生殖檢查、量腰圍→最後一站交回健檢記錄表.

七、注意事項（麻煩各位導師在檢查前一天提醒學生）：

   （一）因要抽血檢查，請學生前一天晚上 12點過後勿再進食任何食物，包含白開水（不吃早

         餐），全校新生抽血會在當天早上 10點前完成。

   （二）告知學生體檢當天可準備點心到校，抽完血後可進食，補充熱量。

   （三）衛教學生確實刷牙、洗澡、洗頭，健檢前請學童先漱口，以利醫師檢查。

   （四）通知學生檢查當日穿著體育服。

   （五）同意受檢者，當天勿缺席；若因故缺席，請導師轉知健康中心黃護理師，並應配合另

擇期補做健檢。

   （六）抽血後，請加壓 5分鐘，若出現抽血傷口處瘀青及腫脹等副作用通常一週之內可以緩

解。

   （七）健檢當天，請任課老師維持該班秩序，務必隨班。

***檢查時請依照座號排隊，保持安靜***